
Svar från Socialdemokraterna 
  

Samordnade servicecenter i alla kommuner  
Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag?  

 

Svar: Tillgängligheten måste värnas. I vår vision om Sverige som ett möjligheternas land ingår också 

en allmän tillgång till grundläggande offentlig service. Den möjligheten ska inte påverkas av 

geografiska faktorer. Tanken med servicepunkter är god och i vår rödgröna skuggbudget lägger vi 

förslag i den riktningen. Under åren 2011 och 2012 vill vi satsa totalt 100 miljoner kronor på ett stöd 

till kommersiell service i gles- och landsbygd.  

 

 

Ersättning från vindkraften  
Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: Det är ett bra initiativ där ägare till vindkraftsanläggningar och lokala organisationer på frivillig 

basis kommer överens om olika former av bygdepeng. Vi vill att den andelsägda vindkraften åter ska 

vara en aktiv del av den fortsatta vindkraftsutbyggnaden och föreslår därför att regeringen omedelbart 

tillsätter en utredning som löser frågan om uttagsskatten för vindkooperativ.  

 

 

Bredband till alla!  
Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet 

för regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska 

ha minst 100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 

Mbit/s senast 2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni?  

 

Svar: Bristen på bra Internetanslutning för alla skapar en digital klyfta. Förutsättningarna för 

datakommunikation ska vara likvärdiga över hela landet. Staten måste ta ansvar för en successiv 

utbyggnad av bredband med hög kapacitet. Vi i den rödgröna oppositionen vill använda mer av EU-

medel för utbyggnad av bredband i gles- och landsbygd. I vår gemensamma budget föreslår vi också 

ett stöd om 50 miljoner kronor för att stimulera lösningar som gör Internet tillgängligt för flera.  

 

 

Banklån!  
Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det?  

 

Svar: Företagens möjligheter att få tillgång till kapital har allvarligt försämrats. Vi vill genomföra en 

extra utdelning från Vattenfall med 5 miljarder kronor för att skapa en ny riskkapitalfond. Fonden ska 

ha ett särskilt fokus på innovativa små och medelstora industri- och tjänsteföretag.  

 



Ställ om Sverige  
Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-

samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 

Svar: Vi instämmer helt i nödvändigheten av att ställa om. Tidigare socialdemokratiska regeringar 

initierade lokala investeringsprogram (LIP) och klimatinvesteringsprogram (Klimp) till stöd för den 

hållbara omställningen, i såväl städer som på landsbygd. De båda investeringsprogrammen har lett till 

miljöinvesteringar för 25 miljarder kronor och beräknas minska utsläppen av växthusgaser med en 

miljon ton koldioxid om året.  

 

Den borgerliga regeringen beslutade att avskaffa stödet 2008. I vår rödgröna budget föreslår vi en 

nystart för Klimpen. Vi vill ge kommuner, företag och organisationer ekonomiska möjligheter att satsa 

på klimatvänlig teknik och vi avsätter 600 miljoner kronor för 2011– 2012.  

 


